совкт нАродных дкпутАтов
закрытого административно-территориального

образования г. Радужный Владимирской области

РЕШЕНИЕ

Об установлении налоговых ставок
земельного налога на территории

ЗАТО г. Радужный Владимирской
области на 2014 год

В целях установления земельного налога на основе кадастровой стоимости земельных
участков, обеспечения поступлений в городской бюджет ЗАТО г. Радужный земельного
налога, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 66
Земельного кодекса Российской Федерации, Положением «О земельном налоге на
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденным решением
городского Совета народных депутатов ЗАТО г, Радужный от 26.07.2005 года № 25/198,
рассмотрев обращение исполняющего обязанности главы администрации ЗАТО г. Радужный
от года, №, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального
образования ЗАТО г. Радужный, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный

РЕШИЛ:

1. Установить на 2014 год налоговые ставки земельного налога на территории ЗАТО
г. Радужный от кадастровой стоимости земельных участков для следующих видов
разрешенного использования земельных участков:

1.1. 0,183 % — в отношении земельных участков, предназначенных для размещения

домов многоэтажной жилой застройки (за исключением доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или предоставленных
(приобретенных) для жилищного строительства;

1.2. 0,063 % — в отношении земельных участков, предназначенных для размещения

домов индивидуальной жилой застройки (за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или
предоставленных (приобретенных) для индивидуального жилищного строительства;

1.3. 0,312 % — в отношении земельных участков, предназначенных для размещения

гаражей и автостоянок;

1.4. 0,226 % — в отношении земельных участков, предназначенных для

обслуживания хозяйственных блоков;

1.5. 1,5 % — в отношении земельных участков, предназначенных для размещения

объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

1.6. 0,43 % — в отношении земельных участков, предназначенных для размещения
административных зданий некоммерческого назначения, объектов образования, науки,
социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства;

1.7. 0,258 % — в отношении земельных участков, предназначенных для размещения
объектов здравоохранения;

1,8. 0,635 % — в отношении земельных участков, предназначенных для размещения
производственных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-
технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, причалов, пристаней,
автодорожных вокзалов;

1.9. 0,08 % — в отношении земельных участков объектов переработки, уничтожения,
утилизации и захоронения отходов;

1.10. 0,036 % — в отношении земельных участков, занятых объектами инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

1.11. 0,646 % — в отношении земельных участков, предназначенных для разработки
полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог.
искусственно созданных внутренних водных путей, полос отвода;

1.12. 0,108 % — в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в
соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для
обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1.13. 1,5 % — в отношении земельных участков, предназначенных для размещения
офисных зданий делового и коммерческого назначения.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня опубликования в информационном бюллетене
администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-Информ».

~.А.НАЙДУХОВГЛАВА ГОРОДА